Technical News
2021 年５月 14 日
A-2021019
1 / 2
仕様変更のご案内
LF1B-N 形 LED照明ユニット（発光色：黄色）
LF1B-N形 LED 照明ユニットの LED デバイスの変更についてご案内いたします。
 実施時期
2021 年 11 月生産分より順次実施
※実施時期前であっても、受注状況に応じて、変更品を出荷させていただく場合があります。
※ご購入時期・数量により変更前後の製品が混在する場合があります。
対象製品
LF1B-N形 LED 照明ユニット 発光色 黄色タイプ
カバー クリアカバー 乳白カバー
LF1B-NA（134mm） LF1B-NA3P-2SHY2-□ LF1B-NA4P-2SHY2-□
LF1B-NB（210mm） LF1B-NB3P-2SHY2-□ LF1B-NB4P-2SHY2-□
LF1B-NC（330mm） LF1B-NC3P-2SHY2-□ LF1B-NC4P-2SHY2-□
LF1B-ND（580mm） LF1B-ND3P-2SHY2-□ LF1B-ND4P-2SHY2-□
LF1B-NE（830mm） LF1B-NE3P-2SHY2-□ LF1B-NE4P-2SHY2-□
LF1B-NF（1,080mm） LF1B-NF3P-2SHY2-□ LF1B-NF4P-2SHY2-□
※ □にはケーブル長記号が入ります。（1M：1m、3M：3m）
※ 標準品を基本とするカスタム仕様製品も含みます。
変更内容
①LED デバイスの外観および一部部品の配置が下図のとおり変更となります。
LED デバイス外観変更 その他 配置変更 ヒューズ外観変更(色のみ)
変更前
変更後
A-2021019
2 / 2
② LED デバイスの変更にともない、以下の項目が変更となります。
◎主波長(typ.)
現行品 変更後
590nm 592nm
◎参考照度(typ.)：at 0.5m 直下
現行品 変更後 アップ率
タイプ クリア 乳白 クリア 乳白 クリア 乳白
LF1B-NA(134mm) 20lx 18lx 24lx 21lx 120% 117%
LF1B-NB(210mm) 40lx 36lx 48lx 43lx 120% 119%
LF1B-NC(330mm) 75lx 65lx 90lx 78lx 120% 120%
LF1B-ND(580mm) 125lx 110lx 150lx 132lx 120% 120%
LF1B-NE(830mm) 160lx 145lx 192lx 174lx 120% 120%
LF1B-NF(1080mm) 180lx 160lx 216lx 192lx 120% 120%
※ その他の仕様、形番および価格などの変更はありません。
 変更理由
LED の照度アップおよび生産性向上のため
 識別表示
変更後の製品は、個装ケースのラベルのロット№末尾付近に「◆」を表示いたします。
 表示期間：2022 年 4 月生産分まで
 識 別 例：
識別表示例
識別表示